GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
SECRETARIA EXECUTIVA DO NÚCLEO FAZENDÁRIO - SENF

GERÊNCIA DE PROCESSOS DE AQUISIÇÕES – GPAQ

COMUNICADO DE ADENDO,  DECISÃO DA IMPUGNAÇÃO E NOVA ABERTURA DO
PREGÃO N° 029/2011/SENF-SEFAZ (FUNGEFAZ)

O ESTADO DE MATO GROSSO por intermédio da SECRETARIA EXECUTIVA DO NÚCLEO FAZENDÁRIO, neste ato
representado por sua PREGOEIRA, designado pela Portaria Conjunta n. º 002/2011 – SENF - SEFAZ, publicada no D.O.E.
do dia 18 de fevereiro de 2011, torna público para conhecimento dos interessados que  o ADENDO nº 1 e  a decisão da
impugnação,  referente ao Edital do Pregão em epígrafe, cujo objeto é a “Contratação de pessoa jurídica para
prestação de serviços contínuos de reprografia: cópia, impressão e digitalização de documentos, com a funcionalidade
departamental, e solução de gestão de impressão através de software, com fornecimento e utilização de
multifuncionais e impressoras com Tecnologia de impressão digital, por fusão de toner a seco, novas, sem uso anterior
e em linha de produção, com assistência técnica, autorizada pelo fabricante dos equipamentos ofertados, todos os
suprimentos, peças e materiais de consumo, exceto papel, incluindo mão de obra para operação dos equipamentos
multifuncionais com produção mensal igual ou superior à 20.000 (vinte mil) cópias, e tudo mais necessário ao
funcionamento dos equipamentos, os quais serão instalados nas unidades da Secretaria de Fazenda do Estado de Mato
Grosso, por exclusiva conta da empresa a ser contratada”, apresentado pelas empresas LPM COMÉRCIO E SERVIÇO
STUDIO INFORMÁTICA – ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA,   DISMEQ
COMERCIAL E IMPORTADORA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA e CNC SOLUTIONS
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA,  estará disponível nos sites  www.sefaz.mt.gov.br  menu Licitação Pública e
www.sad.mt.gov.br no menu Portal de Aquisições, a partir de 28 de novembro de 2011.

Informamos ainda, que em virtude das alterações do Edital  e, em atendimento ao art. 21 § 4º da Lei 8.666/93,  a NOVA
DATA DE ABERTURA do pregão em epígrafe SERÁ NO DIA 09 DE DEZEMBRO  DE 2011, às 09:00 horas, na Secretaria de
Estado de Administração - SAD, Superintendência de Aquisições Governamentais, situada na Avenida Transversal “1”,
Sala “01”, Bloco “III” – Centro Político Administrativo – CPA, Cuiabá – Mato Grosso, Cep 78.050-970. O EDITAL está
disponível desde o dia 10 de novembro de 2011, na Sala da Gerência de Processos de Aquisições - GPAQ, localizada na
Secretaria de Estado de Fazenda, situada na Av. Historiador Rubens de Mendonça, nº 3.415, Complexo III, Térreo, Bloco
A, Cuiabá/MT e na internet nos seguintes endereços: www.sad.mt.gov.br e www.sefaz.mt.gov.br.

Todos os licitantes que retiraram o edital deverão observar as alterações do ADENDO nº 01 bem como os
esclarecimentos, devidamente publicados nos sites acima citados.

Cuiabá/MT, 25 de Novembro de 2011.

Radiana Kássia e Silva Clemente
Pregoeira